MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DECLARAÇÃO DE DESEMPREGADO/A

Eu,                                                                                            RG nº                                                             , órgão

expedidor                          , e CPF nº                                            , membro da

família do/a aluno/a                                                                                            do curso de

                                             da UFJ, declaro, para os devidos fins, que devidos fins, que me encontro

 desempregado/a desde           /          /       , e que exercia a função de                                                                  ,

conforme registro em minha Carteira de Trabalho e Previdência Social/ Termo de Rescisão (em anexo).

Desde então venho provendo meu sustento da

seguinte forma: .

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, e que estou ciente de que a informação falsa

incorrerá nas penas do crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de que, caso

configurada a prestação de informação falsa, apurada posteriormente ao registro acadêmico do/a aluno/

a,  em  procedimento  que  assegure  o  contraditório  e  a  ampla  defesa,  ensejará  a  anulação  de  sua

solicitação junto à PRAE/UFJ.

                            ,               de                            de 2024.

Assinatura do/a Declarante

PRAE – site:
https://ccom.jatai.ufg.br E-mail:
prae@ufj.edu.br
Telefone: (64) 3606-8214/8215.

	DECLARAÇÃO DE DESEMPREGADO/A
	, de de 2024.